Департамент образования

администрации города Нижнего Новгорода

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 81»

(МБДОУ «Детский сад № 81»)

ПРИКАЗ

18.04.2023                                                                                           № 43

О недопущении незаконных сборов

денежных средств с родителей

MБДОУ «Детский сад № 81»

    На основании приказа департамента образования администрации города

Нижнего Новгорода от 18.04.2023 «О недопустимости незаконных сборов

денежных средств» и с целью недопущения незаконных сборов денежных

средств с родителей воспитанников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Воспитателям групп:

1.1. Запрещено проводить сборы денежных средств с родителей (законных

представителей). Срок: постоянно

1.2. На родительских собраниях в повестку дня одним из вопросов   включать

вопрос о порядке оказания МБДОУ добровольных пожертвований. Срок:

постоянно

1.3. Ставить в известность руководителя о фактах незаконных сборов

денежных средств с родителей. Срок: постоянно

1.4. Ставить руководителя в известность о фактах склонения педагогов к

коррупционным действиям. Срок: постоянно

2. Ответственной за ведение сайта ДОО и страничке в социальных сетях «В

контакте» Сивоченко Н.Е. разместить следующую информацию:

-о порядке привлечения дополнительных финансовых средств, в том числе за

счѐт добровольных пожертвований физических лиц;

- приказ по ДОО о запрете незаконного сбора денежных средств с родителей

(законных представителей) обучающихся;

- памятки,

- номер телефона для обсуждения вопросов, связанных с привлечением

внебюджетных средств (горячая линия).

3. Ответственной за работу по профилактике коррупции Малковой С.Н.

продублировать вышеуказанную информацию на стенде ДОО.

4. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Заведующий                                                                                         Н.В. Шубина

С приказом ознакомлены: